
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 1109 Stb. 481-482

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

481 B E S L U I T  van 5 oktober 1970, houdende vast­

stelling van de datum van inwerkingtreding van de 

Uitvoeringswet genocideverdrag (Stb. 1964, 243).

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 28 
september 1970, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr.
431/670;

Gelet op artikel 10 van de Uitvoeringswet genocideverdrag 
van 16 juli 1964, Stb. 243;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig Artikel

De Uitvoeringswet genocideverdrag van 16 juli 1964, Stb. 
243 treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin dit besluit wordt 
geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
<3it besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 5 oktober 1970.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

Uitgegeven de tweeëntwintigste oktober 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

482 B E S L U I T  van 29 september 1970, houdende 

wijziging van het Ambtenarenreglement nood- 

wachters en het Arbeidsovereenkomstenbesluit 

noodwachters.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 14 augustus 1970, Directie Openbare Orde en Veiligheid, 
Hoofdafdeling Organisatie Bescherming Bevolking, Afdeling 
Algemene Zaken, Bureau Rechtspositie, nr. ER70/U6015;

Gelet op artikel 9, tweede lid, der Wet op de noodwachten 
(Stb. 1952, 405);

De Raad van State gehoord (advies van 9 september 1970, 
nr. 9);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
a.i. van 22 september 1970, Directie Openbare Orde en

Veiligheid, Hoofdafdeling Organisatie Bescherming Bevol­
king, Afdeling Algemene Zaken. Bureau Rechtspositie, nr. 
ER70/6840;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Ambtenarenreglement noodwachters (Stb. 1955, 
327) J) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

Gerekend van 1 september 1968 wordt het in artikel 13, 
vijfde lid en zesde lid, onder a en b, en artikel 13a, derde lid. 
onder a en b, genoemde getal „187” vervangen door: 184.

B

Gerekend van 1 januari 1970 wordt in artikel 20, eerste lid, 
onder a, voor „15 dienstdagen” gelezen: 16 dienstdagen.

Artikel II

In het Arbeidsovereenkomstenbesluit noodwachters (Stb. 
1955, 328) 1) worden de volgende wijzigingen aangebracnt:

A

Gerekend van 1 september 1968 wordt het in artikel 13, 
vijfde lid en zesde lid, onder a en b, en artikel 13o, derde lid, 
onder a en b, genoemde getal „187” vervangen door: 184.

B

Gerekend van 1 januari 1970 wordt artikel 18 gewijzigd 
als volgt:

1. in het eerste lid onder a, wordt voor „15 dienstdagen” 
gelezen: 16 dienstdagen.

2. in het tweede lid wordt voor „vijftien dienstdagen” 
gelezen: zestien dienstdagen.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 29 september 1970.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i., 

C. H. F. POLAK.

JULIANA.

Uitgegeven de tweeëntwintigste oktober 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

i)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 20 februari 1970 
(Stb. 111).


